
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 51 del 11/09/2019

OGGETTO: 1- DIVIETO DI SOSTA IN VIA CINQUEGRANA  NEL TRATTO COMPRESO 
TRA L’INCROCIO CON VIA G. B. TANTERI SINO ADIACENZA CHIESA E AMBEDUE I 
LATI DEL TRATTO RACCHIUSO CON LA PIAZZA F. ANFUSO, NEL GIORNO 12 
SETTEMBRE 2019 DALLE ORE 20.00 ALLE ORE 24.00; 2- DIVIETO DI TRANSITO 
STRADE D’INGRESSO DELLA PIAZZA F. ANFUSO E DIVIETO DI SOSTA NEL 
TRATTO DI STRADA CHE INIZIA CON LA FINE DELLA VIA M. POLO, DALLE ORE 
20.00  ALLE ORE 24.00 STESSO GIORNO DI CUI AL PUNTO 1.

SINDACO

CONSIDERATO che, il 12 settembre 2019, nella frazione di Cinquegrana si svolgerà una serata 
di spettacolo musicale in occasione della festività in Onore al Sacro Cuore di Gesù;
RITENUTO opportuno istituire il divieto di sosta  in via Cinquegrana  nel tratto compreso tra 
l’incrocio con Via G. B. Tanteri, sino adiacenze la Chiesa e ambedue i lati del tratto racchiuso 
con la  Piazza Filippo Anfuso ed il divieto di transito nelle strade di ingresso la Piazza stessa,  
al fine di  per poter consentire il libero svolgimento dell’evento che si terrà;
VISTO il D.L. 30 aprile 1992, n. 285, Codice della Strada e ss.mm.ii.;
VISTO  il D.P.R. 16 dicembre 1992, N. 495, Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada 
e ss.mm.ii.;

O R D I N A
Dalle ore 20.00 alle ore 24.00 del giorno  12 settembre 2019.

1. Divieto di sosta in via Cinquegrana nel tratto compreso tra l’incrocio con Via G.B.Tanteri 
sino adiacenza Chiesa e ambo i lati del tratto racchiuso con la Piazza F. Anfuso;

2. Divieto di transito nelle strade d’ingresso alla Piazza stessa;
3. Il divieto di sosta nel tratto di strada adiacente la Piazza con inizio dalla fine della via  

Marco Polo;
4. Tutti  gli  Agenti  di  cui  all’art.  12  del  D.L.  30/04/1992,  N.  258,  sono  incaricati  a  far 

rispettare le norme impartite con la presente ordinanza. 
DISPONE

1- Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante  la sua pubblicazione all’albo pretorio e sul 
sito internet www.comune.casteldiiudica.ct.it.

2- Di inviare copia della presente ordinanza al Comando di Polizia Locale e al Locale Comando Stazione dei 
Carabinieri.

3- Il personale dell’Ufficio Tecnico, provvederà alla sistemazione della segnaletica stradale mobile occorrente per 
la chiusura delle strade.

A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione  all’albo  pretorio,  al  Tribunale  Amministrativo 
Regionale o, in alternativa entro 120 giorni al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del 
DPR 1199/1971.

Pagina 1/2

http://www.comune.casteldiiudica.ct.it/


Castel di Iudica,  11/09/2019 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


	O R D I N A

